
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

白内障手術装置一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月21日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町5番30号

一般競争入札 - 21,329,000 -

精米（無洗米）購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月23日
刈谷白米（株）
愛知県刈谷市宝町3丁目3
番地12

一般競争入札 - 2,268,000 -

2Dストレージチューブ購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月27日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 2,667,500 - 単価契約

遺伝子解析キット

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月27日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 8,712,000 - 単価契約

超音波診断装置一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月28日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 2,398,000 -

解析機器保守業務（iScan)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月28日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 2,902,350 -

「PET画像を用いた発症前Alzheimer病の
診断と病態を反映した機能的指標の開
発、並びにPET画像による認知症の早期
診断および鑑別診断に関する研究」支援
業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月30日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 9,135,500 -

ホットラボ環境モニタリングに関する業務
委託

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年4月30日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 2,197,800 -

バイポーラ凝固切開装置一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年5月7日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 3,267,000 -

PET治験薬（AV-45およびAV-1451)の製
造・品質試験および治験薬GMP体制運
用管理業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年5月11日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 18,129,804 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

聴性定常反応検査(ASSR)装置

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年5月17日
（株）日医リース
東京都品川区西区五反田1
丁目3番8号

一般競争入札 - 3,390,200 -

電話交換業務労働者派遣契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年5月27日
HARVEY（株）
愛知県名古屋市昭和区阿
由知通一丁目5番3号

一般競争入札 - 6,085,998 -

ボディコンポジションアナライザーInBody
S１０一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年5月31日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 2,255,000 -

初期集中支援チーム研修システム構築
及び保守契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月3日
（株）コバルト
東京都練馬区旭丘一丁目
56番5号

一般競争入札 - 8,426,000 -

「脳とからだの健康チェック」における血
液分析業務委託契約（大府市）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月9日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁
目1番1号

一般競争入札 - 3,729,000 - 単価契約

分子生物学実験研究補助者派遣契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月25日
アドバンテック株式会社
愛知県名古屋市中村区名
駅１丁目１番４号

一般競争入札 - 1,127,280 - 単価契約

認知症特定臨床研究（DLB)に関する研
究支援業務契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月25日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 1,793,000 -

医用画像システムソフトウェア保守業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日
（株）ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須
四丁目10番68号

一般競争入札 - 7,509,700 -

医用画像システムハードウェア供給業務
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日
（株）ワキタ商会
愛知県名古屋市中区大須
四丁目10番68号

一般競争入札 - 3,199,900 -

検査試薬購入契約（落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日

伊勢久（株）名古屋東営業
所
愛知県名古屋市千種区
星ヶ丘二丁目55番地

一般競争入札 - 1,736,791 - 単価契約

検査試薬購入契約（落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内三丁目8番5号

一般競争入札 - 8,193,214 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

検査試薬購入契約（落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日

中北薬品（株）天塚第二支
店
愛知県名古屋市西区天塚
町四丁目66番地

一般競争入札 - 5,359,928 - 単価契約

検査試薬購入契約（落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町5番30号

一般競争入札 - 235,037 - 単価契約

検査試薬購入契約（落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁
目7番15号

一般競争入札 - 10,264,123 - 単価契約

検査試薬購入契約（落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年6月30日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 17,403,933 - 単価契約

ベッドパンウォッシャー一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月2日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 5,627,600 -

国際シンポジウム運営・ライブ配信業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月12日

（株）東海テレビプロダクショ
ン
愛知県名古屋市東桜一丁
目14番27号

一般競争入札 - 1,558,700 -

実体顕微鏡一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月12日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 2,269,740 -

放射線モニタリングシステム部分更新　１
式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月12日

（株）千代田テクノル　名古
屋営業所
名古屋市中区丸の内三丁
目14番32号

一般競争入札 - 39,930,000 -

液体窒素凍結保存容器一式オーバー
ホール及び定期点検業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 3,213,100 -

検査情報システム保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 1,641,915 -

生理検査システム保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 1,781,010 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

全ゲノムシークエンス解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 14,520,000 - 単価契約

作業環境測定業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日

（株）環境総合リサーチ中部
営業所
愛知県岡崎市栄町４丁目１
番地

一般競争入札 - 1,474,000 -

超純水製造装置（第２研究棟）消耗品１
式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 2,430,252 -

超純水製造装置（第1研究棟・バンク棟）
消耗品１式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 2,928,508 -

「認知症初期集中支援チームのあり方と
効果的な活動に関する調査研究事業」に
かかる支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月16日
合同会社HAM・人社会研究
所　東京都板橋区大山町
51-5　403

一般競争入札 - 3,956,700 -

血圧脈波検査装置一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月26日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 1,991,000 -

遺伝子組換え動物作製用マイクロイン
ジェクションシステム

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月29日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 9,999,000 -

携帯電話回線契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年7月29日
ソフトバンク株式会社
愛知県名古屋市中村区名
駅1-1-3

一般競争入札 - 1,994,400 -

解剖室関連機器　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月2日

伊勢久（株）名古屋東営業
所
愛知県名古屋市千種区
星ヶ丘二丁目55番地

一般競争入札 - 16,280,000 -

DNAシーケンサーシステム一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月5日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 29,172,000 -

DNAシーケンサーシステム一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月5日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 29,172,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

臨床研究情報処理システム更新　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月6日
富士通Japan（株）
愛知県名古屋市中村区名
駅一丁目1番3号

一般競争入札 - 669,350,000 -

手術・生体・生理検査部門システム更新
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月6日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 65,175,000 -

放射線部門システム更新　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月6日

中北薬品（株）天塚第三支
店
愛知県名古屋市西区天塚
町四丁目66番地

一般競争入札 - 102,520,000 -

眼科部門システム更新　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月6日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町5番30号

一般競争入札 - 35,475,000 -

一般廃棄物収集運搬業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月6日
オオブユニティ（株）
愛知県大府市北崎町駒場
88番地

一般競争入札 - 5,478,000 -

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月6日
三重中央開発（株）
三重県伊賀市予野字鉢屋
4713番地

一般競争入札 - 9,142,595 - 単価契約

新棟移転業務　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月13日
日本通運（株）
愛知県名古屋市中村区名
駅南四丁目12番17号

一般競争入札 - 14,168,000 -

高速シーケンス解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月25日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 3,026,100 - 単価契約

Motoric Cognitive Risk syndrome研究に
係る血液分析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年8月27日
（株）LSIメディエンス
東京都千代田区内神田一
丁目1３番４号

一般競争入札 - 7,865,000 - 単価契約

医薬品購入契約（施設入札・落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月1日
中北薬品（株）半田支店
愛知県半田市宮路町２６７
番地

一般競争入札 - 21,578,900 - 単価契約

医薬品購入契約（施設入札・落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月1日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁
目７番１５号

一般競争入札 - 15,200,442 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医薬品購入契約（施設入札・落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月1日

東和薬品（株）名古屋営業
所
愛知県名古屋市緑区桶狭
間切戸２３０２番

一般競争入札 - 1,107,378 - 単価契約

医薬品購入契約（施設入札・落札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月1日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 1,943,040 - 単価契約

蛍光イメージングシステム一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月7日
（株）　カーク
愛知県名古屋市丸の内3-
8-5

一般競争入札 - 14,938,000 -

出退勤管理システム導入　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月8日
（株）メガ・トレンド
岐阜県中津川市千旦林189
番地

一般競争入札 - 4,840,000 -

「軽度認知障害の人への手引きの作成」
における編集およびデザインの業務委託
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月16日
ボストーク（株）
東京都杉並区成田東四丁
目14-29

一般競争入札 - 3,256,000 -

精米（無洗米）購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月16日
刈谷白米(株)
愛知県刈谷市宝町3丁目3
番地12

一般競争入札 - 2,060,721 -
単価契約
＠266.76/kg（税込）

リアルタイムPCRシステム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月16日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 4,966,500 -

A.超低温フリーザー３相200ｖ一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月29日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 5,258,000 - 単価契約

Ｂ.超低温フリーザー単相100ｖ一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月29日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 2,343,000 - 単価契約

特定建築物等定期調査業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年9月29日
日本空調システム（株）
愛知県名古屋市東区白壁
一丁目9番地

一般競争入札 - 1,122,000 -

シーリングペンダント　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年10月1日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古
川町46番地

一般競争入札 - 19,195,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

生体情報モニター関連　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年10月1日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町5番30号

一般競争入札 - 51,700,000 -

核酸マーカー探索業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年10月28日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 1,355,200 - 単価契約

マイクロRNA解析業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年10月28日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 1,126,400 - 単価契約

令和3年度智頭町の健康とくらしの調査
実施業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年10月28日
一般社団法人新情報セン
ター　　東京都渋谷区恵比
寿一丁目１９番１５号

一般競争入札 - 2,299,000 -

電動シャワートロリー　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月8日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 3,366,000 -

温冷配膳車　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月8日

伊勢久（株）名古屋東営業
所
愛知県名古屋市千種区
星ヶ丘二丁目55番地

一般競争入札 - 8,734,000 -

バックアップ・解析用サーバー一式購入
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月8日
リアルコンピューティング
（株）　東京都江東区冬木9-
13石間本社ビル1F-2F

一般競争入札 - 12,925,000 -

超低温槽システム一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 8,052,000 - ４台購入

冷凍庫温度管理システム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 2,035,000 -

「地域における認知症サポート医のあり
方に関する調査研究事業（96）」に係る支
援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月12日
合同会社HAM人・社会研究
所　東京都板橋区大山町
51-5　403

一般競争入札 - 4,507,800 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

超高感度オートELISAシステム用試薬購
入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月15日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 4,273,500 - 単価契約

ポストコロナ評価項目入力システムの開
発委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月15日
（株）ダイナコム
千葉県千葉市美浜区中瀬
二丁目６番地１

一般競争入札 - 4,125,000 -

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月18日

丸善雄松堂（株）名古屋支
店
愛知県名古屋市中区栄一
丁目２４番１５号

一般競争入札 - 5,626,338 -

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月18日

（株）紀伊國屋書店中部営
業部
愛知県名古屋市中区栄5-
27-12富士火災名古屋ビル

一般競争入札 - 10,952,301 -

AMSGreenLightHPSレーザーシステム保
守契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年11月29日
（株）イノチア
愛知県名古屋市名東区高
間町551番地

一般競争入札 - 1,614,360 -

タウPET，アミロイドPETによるアルツハイ
マー病および非アルツハイマー型認知症
の鑑別診断および病態解析と加齢性変
化の研究（ADSAT）における
EDC(Electronic Data Capture)システムの
開発業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月1日
（株）アクセライト
東京都文京区本郷3-5-4

一般競争入札 - 4,965,840 -

自動細胞調整装置一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月6日
（株）　カーク
愛知県名古屋市丸の内3-
8-5

一般競争入札 - 3,113,000 -

正立顕微鏡一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月7日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 2,882,000 -

自律型ヒューマノイドロボット（NAO
vre6）一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月7日
（株）リバスト
東京都豊島区池袋2-68-12
グランディアビル3F

一般競争入札 - 2,542,320 - 2台購入



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

回診用X線撮影装置　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月10日
（株）島津製作所
愛知県中村区那古野一丁
目４７番１号

一般競争入札 - 3,014,000 -

ワイヤレス対応カセッテタイプデジタルX
線画像診断装置　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月10日
コニカミノルタジャパン（株）
愛知県名古屋市中区栄二
丁目９番１５号

一般競争入札 - 3,069,000 -

看護衣等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月21日
（株）ワタキューセイモア
愛知県瀬戸市坊金町４６番
地

一般競争入札 - 3,344,680 - 単価契約

キュリーメーターシステム一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月22日

株式会社千代田テクノル名
古屋営業所
愛知県名古屋市中区丸の
内三丁目１４番３２号

一般競争入札 - 2,563,000 -

RNAライブラリ調整キット

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月22日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 3,422,100 - 単価契約

交通誘導警備業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年12月23日

（株）ルート・ワン
愛知県名古屋市中区錦3丁
目2番32号　錦アクシスビル
6階

一般競争入札 - 2,805,000 -


